源新材料股票型证券投资基金

基金、理财产品

等
5,019,800 1.24

7 李超 境内自然人 4,840,392 1.20

8
中国银行股份有限公司-嘉实新收

益灵活配置混合型证券投资基金

基金、理财产品

等
4,345,255 1.07

9 杨秀风 境内自然人 3,594,498 0.89

10 刘钦章 境内自然人 3,184,052 0.79

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以发行人截至2017年6月30日的发行前的股本总额（405,000,000.00股）为基

数，本次新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托

管手续后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 赵东日 境内自然人 147,230,382 34.58

2 赵东升 境内自然人 10,200,632 2.40

3
交通银行股份有限公司-长信量化先

锋混合型证券投资基金

基金、理财产品

等
9,900,074 2.32

4 孙兆国 境内自然人 6,564,622 1.54

山东日科化学股份有限公司   发行情况报告书暨上市公告书

16

5
中国工商银行股份有限公司-银华中

小盘精选混合型证券投资基金

基金、理财产品

等
6,176,767 1.45

6
中国银行股份有限公司-嘉实新能源

新材料股票型证券投资基金

基金、理财产品

等
5,019,800 1.18

7 李超 境内自然人 4,840,392 1.14

8
中国银行股份有限公司-嘉实新收益

灵活配置混合型证券投资基金

基金、理财产品

等
4,345,255 1.02

9 杨秀风 境内自然人 3,594,498 0.84

10 刘钦章 境内自然人 3,184,052 0.75

截至2017年6月30日，公司股份总数为405,000,000股，公司控股股东及实际

控制人赵东日先生直接持有公司股份占公司股本总额的比例为31.24%。本次非公

开发行完成后，公司的总股本将变更为425,812,614股，赵东日先生直接持有公司

股份占公司股本总额的比例为34.58%，仍为公司的实际控制人。因此，本次发行

不会导致公司的控制权发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变动情况

由于本次新增股份登记到账后公司的实际控制人仍为赵东日，因此本次发行

没有导致公司控制权发生变化。本次新增股份登记到账前后，公司股本结构变化

情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2017 年 6 月 30 日）
本次发行后

持股总数（股）
持股比例

（%）
持股总数（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 100,285,217 24.76 121,097,831 28.44

二、无限售条件股份 304,714,783 75.24 304,714,783 71.56

股份总数 405,000,000 100.00 425,812,614 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行的发行对象以现金认购本次发行股票，本次新增股份登记

到账后公司总资产、净资产增加，资产负债率将下降，公司的资本结构、财务

状况得到改善，财务风险降低，公司抗风险能力得到提高。

山东日科化学股份有限公司   发行情况报告书暨上市公告书

17

（三）业务结构的变动情况

本次发行募集资金扣除发行费用后拟全部用于“年产 10 万吨塑料改性剂

ACM及 1万吨氯化聚氯乙烯CPVC项目”，将增强公司业务规模，有利于公司的

长远可持续发展，有利于提高公司的核心竞争力，符合全体股东的根本利益。

本次新增股份登记到账后，公司的主营业务不会发生变化。

（四）公司治理情况

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公

司治理制度。

本次发行股票数量为 20,812,614 股，本次发行完成后，公司的控股股东及

实际控制人并未发生变更。董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理

结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进

一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）董事、监事和高管人员结构的变动情况

本次股票发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。除实